СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.02.2022г.

№ 19/2 р.С

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета администрации МО Судьбодаровский

сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2021 года
На основании Бюджетного кодекса от 26.04.2007г№63 ФЗ ст.158 БК «О бюджетном процессе» и федерального закона от 06.10.2003г. 131ФЗ ст.13

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Судьбодаровский сельсовет РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Судьбодаровского сельсовета за  2021г год по доходам в сумме 10830655 рублей 31 копейка., по расходам 11822888 рублей 52 копейки.

2.Утвердить исполнение бюджета администрации Судьбодаровского сельсовета за 2021год согласно следующих приложений:

1) Приложение №1 «Анализ объема поступлений доходов в бюджет администрации Судьбодаровского сельсовета

2) Приложение №2 «Анализ исполнения расходов местного бюджета по разделам  подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Судьбодаровского сельсовета»

3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель совета депутатов                                                         Журиленко М. А.

Глава МО Судьбодаровский сельсовет

      Осипов Ю.В.

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

от 25.02.2022г №19/2 р.С

Анализ объёма поступлений доходов в бюджет администрации Судьбодаровского сельсовета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, одгрупп, статей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	2021г.
Утверждено
	2021г.

Исполнено

	%

Исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	11564660,00
	10387282,43
	89,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	8800500,00
	6828547,63
	77,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8800500,00
	6828547,63
	77,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 8808500,00
	6797865,84
	77,2

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	716200,00
	729948,34
	101,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	716200,00
	729948,34
	101,9

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	328800,00
	336987,65

	102,5

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1900,00
	2369,95
	124,7

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	432600,00

	448055,79
	103,6

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-47100,00
	-57465,05

	122,0

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	40000,00
	67737,62
	169,3

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40000,00
	67737,62
	169,3

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40000,00
	67737,62
	169,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1141000,00
	1886238,84
	165,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	35000,00
	26878,92
	76,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35000,00
	26878,92
	76,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1106000,00
	1859359,92
	168,1

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	348000,00
	1245799,19
	358,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	348000,00
	1245799,19
	358,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физ.лиц
	758000,00
	613560,73
	80,9

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физ.лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	758000,00
	613560,73
	80,9

	1 11 00000  00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	238960,00
	238960,00
	100,0

	1 11 05000 00 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	238960,00
	238960,00
	100,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю
	238960,00
	238960,00
	100,0

	1 11 05020 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	238960,00
	238960,00
	100,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	620000,00
	628250,00
	101,3

	1 13 0200000 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	620000,00
	628250,00
	101,3

	1 13 0206000 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	620000,00
	628250,00
	101,3

	1 13 02066510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	620000,00
	628250,00
	101,3

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,00
	1600,00
	0,0

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,00
	1600,00
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	428400,00
	443372,88
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	428400,00
	428342,88
	100,0

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	114100,00
	114100,00
	100,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	114100,00
	114100,00
	100,0

	2 02 25576 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	212300,00
	212242,88
	99,97

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам  сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	212300,00
	212242,88
	99,97

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	102000,00
	102000,00
	100,0

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	102000,00
	102000,00
	100,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	102000,00
	102000,00
	100,0

	207 00000 00 0000 000
	Прочие безвоздные поступления

	5000,00
	0,0

	207 05000 10 0000 150
	Прочие безвоздные поступления в бюджеты сельских поселений

	5000,00
	0,0

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвоздные поступления в бюджеты сельских поселений

	5000,00
	0,0

	218 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	10030,00
	0,0

	218 00000 00 0000 150
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	10030,00
	0,0

	218 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	10030,00
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11993060,00
	10830655,31
	90,31

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

от 25.02.2022г №19/2 р.С

Анализ исполнения расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Судьбодаровского сельсовета

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов за  2021 год , руб.

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Утверждено

3 квартал 2021 год
	Исполнено

3 квартал 2021год

	% Исполнения

	1
	2
	3
	 4
	 5
	 6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3155800,00
	3105715,33
	98,41

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	877000,00
	874033,64
	99,66

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2245383,00
	2199420,93
	97,95

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	29417,00
	28541,76
	97,02

	Резервные фонды

	01
	11
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	4000,00
	3719,00
	92,98

	Основное мероприятие»Оценка недвижемости ,признания прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	01
	13
	4000,00
	3719,00
	92,98

	Национальная оборона

	02
	00
	102000,00
	102000,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	102000,00
	102000,00
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	450000,00
	348413,50
	77,43

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	450000,00
	348413,50
	77,43

	Обеспечение деятельности народных дружин
	03
	14
	0,00

	Национальная экономика
	04
	00
	898362,90
	886442,87
	98,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	889562,90
	877642,87
	98,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8800,00
	8800,00
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4693572,12
	4640321,60
	98,87

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	712000,00
	706585,34
	99,24

	Благоустройство

	05
	03
	3981572,12
	3933736,26
	98,8

	Образование

	07
	00
	1900,00
	1900,00
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	2736600,00
	2694899,02
	98,48

	Культура
	08
	01
	2736600,00
	2694899,02
	98,48

	Социальная политика
	10
	00
	12000,00
	12000,00
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12000,00
	12000,00
	100,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	31250,00
	31196,20
	99,83

	Массовый спорт
	11
	02
	31250,00
	31196,20
	 99,83

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	12081485,02
	11822888,52
	97,86